
1

           ZÁPIS č. 9/2024
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEZKOV

                                Dne   19. 9. 2024

Starosta obce zahájil zasedání ve 20:00 hodin, přítomni  zastupitelé: Ing. Marek Pokorný, MVDr. 
Martin Kuřítka, Tomáš Voříšek, Bc. Ida Holíková, Martin Klika, Bc. Jan Jasenský, Dis. Omluven: Jan 
Trojan.  Zastupitelstvo obce je usnášení schopné. Pozvánka byla zveřejněna dne  12.9. 2024 na ÚD 
Bezkov a internetových stránkách obce. Zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je založen 
k nahlédnutí na OÚ Bezkov.

Hosté: 

Bod č. 1) Organizační záležitosti

a/ zapisovatelem zasedání byl určen p. Martin Klika
b/ za ověřovatele zápisu byli navrženi p. Bc. Jan Jasenský Dis. a p. MVDr. Martin Kuřítka 
c/ starosta obce navrhl doplnit do programu  zasedání nový bod:

- obnova ovocného sadu - přiznání dotace

Program dnešního zasedání
1.   Organizační záležitosti
2.   Rozpočtová opatření 
3.   Závěrečný účet VaKu Znojemsko za r. 2023
4.   Výkazy MŠ za 2. čtvrtletí 2024
5.   Vyřazení majetku MŠ Bezkov 
6.   Výběr dodavatele - projekt víceúčelového hřiště
7.   Navýšení částky na dar pro jubilanty
8.   Výběr dodavatele - Průkaz energetické náročnosti budov
9.   Různé, diskuse, závěr - žádost pí. Holíkové



2

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Hlasování: Pro  6 Proti    0 Zdržel se     0

Usnesení č. 1/9/2024
a/ zapisovatel p. Martin Klika, za ověřovatele zápisu p. Bc. Jan Jasenský Dis. a  p. MVDr. Martin 
Kuřítka
b/ následující program zasedání:

1.   Organizační záležitosti
2.   Rozpočtová opatření 
3.   Závěrečný účet VaKu Znojemsko za r. 2023
4.   Výkazy MŠ za 2. čtvrtletí 2024
5.   Vyřazení majetku MŠ Bezkov 
6.   Výběr dodavatele - projekt víceúčelové hřiště
7.   Navýšení částky na dar pro jubilanty
8.   Průkaz energetické náročnosti budov - výběr dodavatele
9.   Obnova ovocného sadu - přiznání dotace
10. Různé, diskuse, závěr - žádost pí. Holíkové

Bod č. 2) Rozpočtová opatření 

Starosta obce předložil provedená a starostou obce schválená rozpočtová opatření obce Bezkov:
č. 6/2024, kde došlo ke změně příjmů ve výši 100,-- Kč a ke změně výdajů ve výši 100,-- Kč, 
financování  0,--Kč, 
č. 7/2024, kde došlo ke změně příjmů ve výši 132 000,-- Kč a ke změně výdajů ve výši 132 000,-- Kč, 
financování  0,-- Kč. 
č. 8/2024, kde došlo ke změně příjmů ve výši 31 600,--Kč a ke změně výdajů ve výši 31 600,--Kč,
financování 0,--Kč.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Hlasování: Pro   6 Proti  0     Zdržel se    0

Usnesení č. 2/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená rozpočtová 
opatření č. 6/2024, kde došlo ke změně příjmů ve výši 100,-- Kč a ke změně výdajů ve výši 100,-- Kč, 
financování  0,--Kč, 
č. 7/2024, kde došlo ke změně příjmů ve výši 132 000,-- Kč a ke změně výdajů ve výši 132 000,-- Kč, 
financování  0,-- Kč. 
č. 8/2024, kde došlo ke změně příjmů ve výši 31 600,--Kč a ke změně výdajů ve výši 31 600,--Kč,
financování 0,--Kč bez připomínek.



3

Bod č. 3) Závěrečný účet VaKu Znojemsko za r. 2023 

Starosta seznámil zastupitele a předložil k nahlédnutí Závěrečný účet VaKu Znojemsko za rok 2023. 
Usnesení z jednání valné hromady dobrovolného svazku obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko 
konané dne 26. 6. 2024 je součástí tohoto zápisu. Schválený Závěrečný účet je zveřejněn na 
stránkách svazku – www.vakznojemsko.znojmo.cz.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování: Pro    6 Proti 0 Zdržel se       0 

Usnesení č. 3/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí Závěrečný účet VaKu Znojemsko za rok 2023 bez 
připomínek. 

Bod č.4) Výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 2. čtvrtletí 2024

Starosta seznámil zastupitele obce s výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 2. čtvrtletí 2024 - Výkaz zisku 
a ztrát, Rozvaha a Příloha.  Zastupitelé obdrželi výkazy k nahlédnutí. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Hlasování: Pro   6 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 4/9/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 2. čtvrtletí 2024 bez 
připomínek.

Bod č. 5) Návrh na vyřazení majetku MŠ za rok 2024

Starosta předložil zastupitelům k seznámení Návrh č.1 na vyřazení majetku MŠ Bezkov za rok 
2024.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování: Pro    6 Proti 0 Zdržel se       0 

Usnesení č. 5/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí Návrh č. 1 na vyřazení majetku MŠ Bezkov za rok 2024 
v celkové hodnotě 35 932,--Kč bez připomínek.



4

Bod č. 6) Výběr dodavatele - projekt víceúčelového hřiště

Starosta obce seznámil zastupitele s oslovenými firmami a předložil k nahlédnutí jejich cenové 
nabídky na vypracování projektu víceúčelového hřiště.

1. Projektování sportovišť s.r.o. - zastavovací studie
                                                                   - projektová dokumentace pro povolení stavby
                 Cena  107 690,--Kč.

2. Ing. Daniel Malina - geodetické zaměření
                                         - projektová dokumentace - stavební část
                                         - projektová dokumentace - elektro
                                         - položkový rozpočet, výkaz výměr
                                         - zajištění vyjádření dotčených orgánů a správců IS

   Cena  88 000,--Kč.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování: Pro    6 Proti 0 Zdržel se       0 

Usnesení č. 6/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje uzavření smlouvy s dodavatelem Ing. Danielem Malinou na 
projekt víceúčelového hřiště za cenu 88 000,--Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k uzavření 
této smlouvy.

Bod č. 7) Navýšení částky na dar pro jubilanty

Starosta obce Bezkov doporučil zastupitelům odsouhlasit návrh na navýšení finanční částky na 
pořízení daru k životnímu výročí občanů a to ze současné částky 1000,-- Kč na částku max 1500,--Kč.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování: Pro    6 Proti 0 Zdržel se       0 

Usnesení č. 7/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje navýšení pořizovací částky z 1000,--Kč na max 1500,--Kč. 
Navýšení finanční hotovosti na zakoupení narozeninových darů bude platné od 1. 1. 2025.



5

Bod č. 8) Průkaz energetické náročnosti budov - výběr dodavatele

Starosta obce seznámil zastupitele s dodavateli oslovenými pro VYSTAVENÍ průkazu energetické 
náročnosti budov.

1. PKV BUILD s.r.o. s cenovou nabídkou 19 998,88 Kč.
2. Stavební a vodohospodářská projekce Ing. Roman Zvěřina s cenovou nabídkou 20 000,--Kč.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování: Pro    6 Proti 0 Zdržel se       0 

Usnesení č. 8/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje uzavření smlouvy s dodavatelem na zpracování Průkazu 
energetické náročnosti budov Ing. Romanem Zvěřinou.  Zastupitelstvo pověřuje starostu obce 
k uzavření této smlouvy. 

Bod č. 9) Obnova ovocného sadu - přiznání dotace

Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem žádosti o dotaci.
Dne 29.4. 2024 obec Bezkov žádala Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR (AOPK) o poskytnutí 
dotace na obnovu ovocného sadu v obci. Dne 13.9. 2024 bylo doručeno oznámení o poskytnutí 
dotace ve výši 80% z celkové částky 689 367,--Kč.  Výše dotace činí 551 493,6 Kč. 
Starosta provede další nezbytné kroky k zahájení výběrového řízení pro realizaci obnovy ovocného 
sadu.

Usnesení č. 9/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bylo starostou seznámeno s výsledkem žádosti o poskytnutí dotace AOPK 
ve výši 80% a to částkou 551 493,6 Kč. Zároveň pověřuje starostu obce k zahájení kroků  potřebných 
pro výběrové řízení na zhotovitele obnovy ovocného sadu. 
Zastupitelstvo bere přiznání dotace na vědomí bez připomínek.

Hlasování: Pro    6 Proti 0 Zdržel se       0 



6

Bod č. 10) Různé, diskuse, závěr - žádost pí. Holíkové

Starosta předložil zastupitelům žádosti pí. Holíkové.

Žádá o povolení vybudování sjezdu z p.č. 286/7 v k.ú. Bezkov, kdy nedojde k zásahu do 
stávající koruny komunikace. Dojde pouze k úpravě terénu.

Žádá o souhlas s umístěním drobné stavby na hranici pozemku p.č. 286/2 a 286/7. 
Doplňková stavba k RD na p.č.176 v k.ú. Bezkov bude o rozměrech 5,2 x 3,2m. 

Hlasování: Pro    5 Proti  0 Zdržel se       1

 Usnesení č. 10/9/2024

Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje žádosti pí. Holíkové o vybudování sjezdu z p.č. 286/7 v k.ú. 
Bezkov, kdy nedojde k zásahu do stávající koruny komunikace. Dojde pouze k úpravě terénu.
a
umístění drobné stavby na hranici pozemku p.č. 286/2 a 286/7. Doplňková stavba k RD na 
p.č.176 v k.ú. Bezkov bude o rozměrech 5,2 x 3,2m. 

Po vyčerpání všech bodů k diskusi ukončil starosta zasedání ve 20:15 hodin.

Zápis vyhotoven dne: 23. 9. 2024

Zapisovatel: 

 Martin Klika                      …………………………………………………….

Ověřovatelé zápisu:

MVDr. Martin Kuřítka  ..……………………………………………………  dne ……………………………….

Bc. Jan Jasenský Dis.      .……………………………………………………   dne ……………………………….
  

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný        …………………………………………………….



7

Výpisy usnesení ze zasedání ZO č. 9  ze dne 19.9.2024

Usnesení č. 1/9/2024
a/ zapisovatel p. Martin Klika, za ověřovatele zápisu p. Bc. Jan Jasenský Dis. a  p. MVDr. Martin 
Kuřítka

b/ následující program zasedání:
c/ starosta obce navrhl doplnit do programu zasedání nový bod: 

- obnova ovocného sadu - přiznání dotace

1.   Organizační záležitosti
2.   Rozpočtová opatření 
3.   Závěrečný účet VaKu Znojemsko za r. 2023
4.   Výkazy MŠ za 2. čtvrtletí 2024
5.   Vyřazení majetku MŠ Bezkov 
6.   Výběr dodavatele - projekt víceúčelové hřiště
7.   Navýšení částky na dar pro jubilanty
8.   Průkaz energetické náročnosti budov - výběr dodavatele
9.   Obnova ovocného sadu - přiznání dotace
10. Různé, diskuse, závěr - žádost pí. Holíkové

Usnesení č. 2/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená rozpočtová 
opatření č. 6/2024 , 7/2024 a 8/2024, která upravují schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2024 
bez připomínek. 

Usnesení č. 3/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí Závěrečný účet VaKu Znojemsko za rok 2023 bez 
připomínek. 

Usnesení č. 4/9/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 2. čtvrtletí 2024 bez 
připomínek

Usnesení č. 5/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí Návrh č. 1 na vyřazení majetku MŠ Bezkov za rok 2024 
v celkové hodnotě 35 932,--Kč bez připomínek.

Usnesení č. 6/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje uzavření smlouvy s dodavatelem Ing. Danielem Malinou na 
projekt víceúčelového hřiště za cenu 88 000,--Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k uzavření 
této smlouvy.

Usnesení č. 7/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje navýšení pořizovací částky z 1 000,--Kč na max 1 500,--Kč. 
Navýšení finanční hotovosti na zakoupení narozeninových darů bude platné od 1. 1. 2025.



8

Usnesení č. 8/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje uzavření smlouvy s dodavatelem na zpracování Průkazu 
energetické náročnosti budov Ing. Romanem Zvěřinou.  Zastupitelstvo pověřuje starostu obce 
k uzavření této smlouvy. 

Usnesení č. 9/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov bylo starostou seznámeno s výsledkem žádosti o poskytnutí dotace AOPK 
ve výši 80% a to částkou 551 493,6 Kč. Zároveň pověřuje starostu obce k zahájení kroků potřebných 
pro výběrové řízení k realizaci obnovy ovocného sadu. 
Zastupitelstvo bere přiznání dotace na vědomí bez připomínek.

Usnesení č. 10/9/2024
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje žádosti pí. Holíkové o vybudování sjezdu z p.č. 286/7 v k.ú. 
Bezkov, kdy nedojde k zásahu do stávající koruny komunikace. Dojde pouze k úpravě terénu.
a
umístění drobné stavby na hranici pozemku p.č. 286/2 a 286/7. Doplňková stavba k RD na 
p.č.176 v k.ú. Bezkov bude o rozměrech 5,2 x 3,2m. 

Zápis vyhotoven dne:   23. 9. 2024

  

Zapisovatel: 

Martin Klika                         ………………………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

MVDr. Martin Kuřítka   .……………………………………………………… dne ………………………………

Bc. Jan Jasenský, Dis.      ………………………………………………………  dne ………………………………
  

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný          …………………………………………………….


